RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 194/19

ASSUNTO: Divulgação de Evento

Odivelas, 19 de junho de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação do Evento abaixo indicado:

→ Open Eurocidade 2019– Associação Viana do Castelo

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/AR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

Associação de Judo do

Distrito de Viana do Castelo

Vº Open Internacional da Eurocidade Valença-Tui
Juvenis e Cadetes

Programa

Data 6 de Julho de 2019

Local Pavilhão Municipal de Valença

Escalão etário Juvenis e Cadetes - Masculino e Feminino

Tipo de prova Individual por categoria de peso (normas FPJ)

Horário (*)

Juvenis e Cadetes:
Pesagens oficiosas:   12h30 às 12h45
Pesagens oficiais:   12h45 às 13h30
Sorteio:     13h30
Início da competição:   14h

(*) Os horários podem sofrer alterações em conformidade com o nº de inscrições

Inscrições Para a AJDVC – Associação de Judo do Distrito de Viana do Castelo

e-mail: judoajdvcviana@gmail.com

Até domingo, dia 30 de Junho de 2019, 18H (impreterivelmente)

Dados de inscrição Só serão consideradas as inscrições no documento de Excel
anexo (não é aceite em qualquer outro formato), com todos os dados preenchidos:

Documentação Cartão identificativo ou Passaporte

Arbitragem Solicita-se a todas as Associações/Clubes que colaborem com a
participação de 1 Árbitro devidamente equipado (inscrito junto com os atletas)

Assistência médica: Permanência de bombeiros e fisioterapeuta durante a prova.

Organização AJDVC – Associação de Judo do Distrito de Viana do Castelo
   Judo Clube de Valença (Juvalença)

Informações José Oliveira 969045463 / Rui Ferreira 966434050

 Argentina Sousa 966434077

Prémios Medalhas para os atletas classificados no pódio

Responsabilidade A organização não se responsabiliza por qualquer tipo de
acidentes inerentes à prova, apesar de providenciar todos os meios de apoio
necessários

OPEN INTERNACIONAL EUROCIDADE VALENÇA-TUI Data: 06-07-2019

JUVENIS

Lic.Federativa Nome completo Data nasc. Sexo Cat. Seguro Clube Associação
dd-mm-aaaa peso

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Associação de Judo do Distrito de Viana do Castelo

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Lic.Federativa Nome completo Categoria
1

ARBITROS

OPEN INTERNACIONAL EUROCIDADE VALENÇA-TUI Data:  06-07-2019

CADETES

Lic.Federativa Nome completo Data nasc. Sexo Cat. Seguro Clube Associação
dd-mm-aaaa peso

1 Fem
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Associação de Judo do Distrito de Viana do Castelo

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Lic.Federativa Nome completo Categoria
1

ARBITROS

NOTA - Inscrever os atletas por ordem crescente da categoria de peso e escalão

Idades Masculinos Femininos30 --> 34 M 1 F 135 --> 39 M 2 F 240 --> 44 M 3 F 345 --> 49 M 4 F 450 --> 54 M 5 F 555 --> 59 M 6 F 660 --> 64 M 7 F 765 --> 69 M 8 F 870 --> 74 M 9 F 9+75 anos M 10 F 10

	19ci194 Divulgação de Evento.pdf (p.1)
	19ci194 Divulgação de Evento_cartaz opn eurocidade 2019.pdf (p.2)
	19ci194 Divulgação de Evento_Programa Open Eurocidade 2019.pdf (p.3)
	19ci194 Divulgação de Evento_InscOpenJuvenisValenca_.pdf (p.4)
	19ci194 Divulgação de Evento_InscOpenCadetesValenca__.pdf (p.5-6)